Администрация Верховажского муниципального округа

Вологодской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

        06.09.2023        869

   от ____________№_________

                 с.Верховажье

О признании утратившими силу

постановлений администрации

Верховажского муниципального

района и главы Верховажского

муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», решением Представительного Собрания Верховажского

муниципального округа Вологодской области от 29.09.2022 года № 7

«О вопросах правопреемства органов местного самоуправления»,

руководствуясь Уставом Верховажского муниципального округа Вологодской

области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившими силу:

1.1. постановления администрации Верховажского муниципального района

Вологодской области:

 - от 11.11.2009 года № 721 «О продлении срока действия»;

- от 14.01.2014 года № 16 «Об аттестации муниципальных служащих органов

местного самоуправления Верховажского муниципального района;

- от 18.05.2015 года № 339 «О мерах по созданию резерва управленческих

кадров органов местного самоуправления Верховажского муниципального

района»;

- от 25.08.2015 года № 547 «Об утверждении схемы размещения

нестационарных торговых объектов на территории Верховажского

муниципального района»;

- от 08.12.2015 года № 738 «О порядке санкционирования расходов

муниципальных бюджетных и автономных учреждений района, источником

финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в

соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и статьей 78.2 Бюджетного

кодекса Российской Федерации»;

- от 08.12.2015 года № 740 «О внесении изменений в постановление

администрации Верховажского муниципального района от 04.03.2013 года № 159

«Об утверждении Порядка открытия и ведения лицевых счетов бюджетным и

автономным учреждениям Верховажского муниципального района и проведения

кассовых операций со средствами данных учреждений»;

- от 02.02.2016 года № 48 «О внесении изменений в Порядок предоставления

денежных компенсаций на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

отдельным категориям граждан»;

- от 05.05.2016 года № 163 «О муниципальной долговой книге

Верховажского муниципального района»;

- от 09.12.2016 года № 605 «Об утверждении порядка оформления и

содержания заданий, оформления результатов мероприятий по контролю без

взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными

предпринимателями при осуществлении муниципального земельного контроля»;

- от 31.01.2017 года № 73 «Об утверждении порядка взаимодействия

Финансового управления администрации Верховажского муниципального

района с субъектами контроля, указанными в пункте 4 Правил осуществления

контроля, предусмотренного частью 5 статьи 99 Федерального закона «О

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд»;

- от 29.12.2017 года № 914 «Об утверждении порядка проведения

антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов

нормативных правовых актов»;

- от 28.04.2018 года № 317 «О создании межведомственной комиссии по

признанию помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным

(непригодным) для проживания граждан и многоквартирного дома аварийным и

подлежащим сносу или реконструкции»;

- от 07.05.2018 года № 324 «Об организации и осуществлении мероприятий

по работе с детьми и молодежью на территории Верховажского муниципального

района»;

- от 14.12.2018 года № 837 «Об установлении учетной нормы площади

жилого помещения и нормы предоставления площади жилого помещения по

договору социального найма на территории Верховажского муниципального

района»;

- от 10.07.2020 года № 542 «Об условиях уплаты арендной платы по

договорам аренды движимого и недвижимого имущества, находящегося в

собственности Верховажского муниципального района, в период

распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)»;

- от 24.07.2020 года № 557 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги по согласованию переустройства и (или)

перепланировки помещения в многоквартирном доме»;

- от 01.03.2021 года № 115 «Об утверждении административного регламента

по предоставлению муниципальной услуги по выдаче разрешений на установку

и эксплуатацию рекламных конструкций, аннулированию таких разрешений»;

- от 04.06.2021 года № 338 «О внесении изменений в постановление

администрации Верховажского муниципального района от 07.05.2018 года №

324»;

- от 20.09.2021 года № 524 «Об утверждении Порядка приведения

самовольно переустроенного и (или) перепланированного помещения в

многоквартирном доме в прежнее состояние или в состояние, соответствующее

проекту переустройства и (или) перепланировки»;

- от 29.03.2022 года № 243 «Об утверждении такс и методики возмещения

вреда, причиненного вследствие уничтожения (повреждения) лесных

насаждений, расположенных на землях нелесного фонда, расположенных на

территории Верховажского муниципального района»;

- от 03.08.2022 года № 564 «О внесении изменений в постановление

администрации Верховажского муниципального района»;

- от 25.10.2022 года № 820 «О нормативе стоимости одного квадратного

метра общей площади жилья».

1.2. постановления главы Верховажского муниципального района

Вологодской области:

- от 27.12.2006 года № 479 «О создании Комиссии по чрезвычайным

ситуациям и пожарной безопасности Верховажского муниципального района»;

- от 26.01.2007 года № 32 «Об уполномоченном органе по использованию

бюджетных средств»;

- от 10.01.2007 года № 2 «О резерве материальных ресурсов для ликвидации

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера Верховажского

муниципального района»;

- от 05.04.2007 года № 150 «О Совете глав поселений»;

- от 06.04.2007 года № 151 «О поддержании общественного порядка в ходе

проведения аварийно-спасательных и других неотложных работ при

чрезвычайных ситуациях межмуниципального и территориального характера на

территории Верховажского муниципального района»;

- от 31.10.2007 года № 527 «Об утверждении порядка разработки и формы

среднесрочного финансового плана Верховажского муниципального района»;

- от 09.01.2008 года № 2 «О создании нештатных аварийно-спасательных

формирований»;

- от 16.01.2008 года № 18 «О выставочно-ярмарочной деятельности»;

- от 28.01.2008 года № 44 «Об утверждении Положения о премировании

выборного должностного лица, осуществляющего свои полномочия на

постоянной основе, муниципальных служащих органов местного

самоуправления Верховажского муниципального района Вологодской области»;

- от 28.01.2008 года № 48 «О внесении изменений и дополнений в

постановление Главы Верховажского муниципального района от 27.12.2006 №

479»;

- от 21.02.2008 года № 88 «О создании мобильной социальной службы МУ

"КЦСОН" Верховажского муниципального района»;

- от 09.04.2008 года № 170 «Об утверждении Положения о службе

социальной помощи населению, пострадавшему от чрезвычайных ситуаций»;

- от 16.06.2008 года № 254 «О деятельности добровольных (народных)

дружин»;

- от 15.08.2008 года № 351 «О порядке предоставления мер социальной

поддержки отдельным категориям граждан и возмещения расходов по оплате

жилого помещения и отопления»;

- от 14.10.2008 года № 495 «О создании районной межведомственной

комиссии по предотвращению необоснованного вывода земель

сельскохозяйственного назначения из земель сельскохозяйственного

производства на территории района»;

- от 22.12.2008 года № 686 «Об утверждении Положения об оплате труда

работников муниципальных учреждений культуры Верховажского

муниципального района, финансируемых из районного бюджета»;

- от 26.12.2008 года № 739 «О денежных выплатах фельдшерам

(акушеркам), медицинским сестрам, оказывающим амбулаторно-

поликлиническую помощь, участковых больниц по МУЗ Верховажская

центральная районная больница»;

- от 02.06.2017 года № 52 «Об утверждении Положения о Доске почета

«Наша гордость»;

- от 25.08.2017 года № 87 «Об утверждении Порядка предоставления

субсидии социально ориентированным некоммерческим организациям на

финансовое обеспечение (возмещение) затрат в связи с выполнением социальных

работ или оказанием социальных услуг в области образования»;

- от 28.09.2018 года № 85 «Об утверждении положения о проведении

аттестации муниципальных служащих органов местного самоуправления

Верховажского муниципального района»;

- от 29.12.2018 года № 107 «О внесении изменений в постановление главы

Верховажского муниципального района от 28.09.2018 года № 86 «О порядке

организации работы в электронной системе «Электронный магазин»»;

- от 23.07.2019 года № 88 «О внесении изменений в постановление главы

Верховажского муниципального района от 28.09.2018 года № 86 «О порядке

организации работы в электронной системе «Электронный магазин»»;

- от 20.03.2020 года № 34 «О неотложных мерах по предупреждению

распространения коронавирусной инфекции (COVID-19)»;

- от 25.03.2020 года № 36 «О внесении изменений в приложение № 1 к

постановлению главы Верховажского муниципального района № 34 от

20.03.2020»;

- от 30.03.2020 года № 37 «О внесении изменений в постановление главы

Верховажского муниципального района № 34 от 20.03.2020»;

- от 31.03.2020 года № 38 «Об утверждении Перечня организаций, которые

вправе осуществлять свою деятельность на территории Верховажского

муниципального района в период распространения коронавирусной инфекции

(COVID-19)»;

- от 06.04.2020 года № 46 «О внесении изменений в постановление главы

Верховажского муниципального района от 31 марта 2020 года № 38 "Об

утверждении Перечня организаций, которые вправе осуществлять свою

деятельность на территории Верховажского муниципального района в период

распространении коронавирусной инфекции (COVID-19)»;

- от 07.04.2020 года № 47 «О внесении изменений в приложение № 1 к

постановлению главы Верховажского муниципального района № 34 от

20.03.2020»;

- от 30.04.2020 года № 59 «О внесении изменений в постановление главы

Верховажского муниципального района от 31 марта 2020 года № 38 "Об

утверждении Перечня организаций, которые вправе осуществлять свою

деятельность на территории Верховажского муниципального района в период

распространения коронавирусной инфекции (COVID-19)»;

- от 21.05.2020 года № 63 «О внесении изменений в постановление Главы

Верховажского муниципального района от 31 марта 2020 года № 38 "Об

утверждении Перечня организаций, которые вправе осуществлять свою

деятельность на территории Верховажского муниципального района в период

распространении коронавирусной инфекции (COVID-19)»;

- от 28.05.2020 года № 65 «О Плане мероприятий, связанных с

предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации на развитие

отраслей экономики, с профилактикой и устранением последствий

распространения коронавирусной инфекции в Верховажском муниципальном

районе»;

- от 22.03.2022 года № 15 «О Межведомственной комиссии (антикризисном

штабе) по обеспечению социально-экономической стабильности в Верховажском

муниципальном районе».

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального

опубликования в печатном издании «Официальный вестник Верховажского

муниципального округа» и подлежит размещению на официальном сайте

Верховажского муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Верховажского

муниципального округа                                                           А.В. Дубов